iterum Valerius π, Nec sine magnâ laude, quoniam omnis generis homi-  
 num licentia ludibrio esset, quicquid a fronte tulit. Ita enim Petrus ex histo-  
 riâ Passionis, Quum maledictis incesseretur, non regessit maledictas;  
 quum malis afficeretur, non minabatur. Paullus ρ Abrahæ fidem extol- XLV.  
 lens σωμα eidem νεκρωμένον, Saræ verò νέκρωσι τῆς μητρός tribuit.  
 Ego in Ambrosio σ lego emortua genitalia, in Valerio τ ultimâ senectute  
 confectum & panem dilapsam corpus. Uter puritatis, Lector arbitra-  
 bere. Ego me tutor ipsum illo Valeriano υ, Quia non nova dicuntur,  
 sed tradita repelluntur, fidem (autoritatem) auctores vindicent: nostrum  
 sit inclitis literarum monumentis consecrata perinde ac vana non resu-  
 gisse. Quamquam non rigidè adeò repugnem, si quis Ausonianum φ  
 istud obvertat, Nævus nostros & cicatrices amamus, nec soli nostro vitio  
 peccasse contenti, affectamus, ut amentur. Porro, notum est illud Christi XLVI.  
 Salvatoris, quo in Pharisæos sui temporis & quoslibet doctores fri-  
 gidos (nam ferax & Lernæa est isthæc hypocrisis) invehitur apud  
 Matthæum χ, dicens, Dicunt, & non faciunt. Illustrare illa Scholastico  
 more Scholasticus poterit ex Aristotele ψ, καθόλου δὲ ἄτοπον ἐστὶν ἐ-  
 σιν, ὅταν τις ἐπιμαῖ ἄλλοις, ἀ ἀυτοῦ ποιεῖ, ἢ ποιήσειεν αὐτὸν ἢ προῖρα πρὸς ποιεῖν  
 ἀ ἀυτοῦ μὴ ποιεῖ, μηδὲ ποιήσειεν αὐτὸν. Cum quo egregiè convenit ω Chry-  
 sostomus, Ουδὲν διδασκάλου ψυχρότερον ἐν λόγοις φιλοσοφῶντος μόνον,  
 τῆτο γὰρ ἐ διδασκάλου, ἀλλ' ὑποκριτῆ, Nihil doctore frigidius, qui ver-  
 bis duntaxat philosophatur: neque enim hoc doctore est, sed histrionis. Ipse,  
 qui svadet, considerandus est, adjiciatnè consilio periculum suum,  
 inquit consideratè α Mutianus apud Tacitum. Ομολογημένως μεγάλη  
 Οικονομία τῆς ἐνανθρώπησεως Filii DEI ex seipsâ fidem meretur & gi- XLVII.  
 gnit, cui & ego Christianus ex paucis (faxis θεάνθρωπε εἰς τὸ τέλος) ὅ  
 magnâ cum fiducia credo, nec ullo indiget tibicine, quo suffulcia-  
 tur, Aristotelico: phrasis tamen Paullina β, quia Græca est ipsa, ex A-  
 ristotele illustratur. Ita enim ille γ in l. iix Histor. Animal. ὁμολογη-  
 μέ-

π l. VI. c. 2. ρ Rom. IV, 19. σ l. I de Abrah. c. 8. τ l. III. c. 2. n. 18. υ l. I.  
 c. 8. n. 7. φ præfat. super Cupid. cruci affixum. χ c. 23, 3. ψ II Rhetor.  
 c. 23. ω in illa Act. I ὡν ἡρξάτο ἰησῦς ποιεῖν τε καὶ διδάσκειν. α Hi-  
 stor. II, 76. β I Tim. III, 16. γ l. IIX Histor. Animal. c. 16.

μένως μάλιστα πάντων ἢ τρυγῶν, maximè omnium constat de turture:  
& δι. II Rhetoric. ὡς ὁμολογῶν ἀπάντων, ex concessione & confes-  
sione omnium. Sed ne quid nimis: *nam & gratia, si nimia atq; im-*  
*modica; & mores, si multi atq; varii; & verba, si perpetua atq; infinita*  
*& obiudentia; & fama, si magna & inquieta & invidiosa sit, neq; lau-*  
*dabilia nec utilia sunt,* uti alicubi in Noctibus Atticis scripsit e Agelli-  
us. Et *paucorum est, quod Lucilio suo tribuit Seneca, habere verba in po-*  
*restate, non efferrì ab oratione, nec trahi longius, quàm destinaveris?*

Ceterum, ADAM NICOLAI Budissinus licèt absq; comite ad Do-  
ctores Lipsienses abiturus, ibiq; cum Deo studia sua bene cœpta &  
solidè fundata continuaturus & ad altiora applicaturus fuerit, nolu-  
it tamen absq; contubernale aut commilitone in hanc arenam de-  
scendere declamatoriam, sed lubentem sibi adjunxit

## JOHANNEM Schlinzig Dresdensem,

qui superiori ipse anno in feriis Pentecostalibus de Docturâ Spiritûs S.  
quâ Sapientiam & Eloquentiam infundit suis fidelibus, tirocinii loco  
quædam stylo Latino recitavit. ADAM verò noster, quod pleriq;  
nôsse adhuc potestis, ante *biennium* de *Modestia*, ante *annum* de *Lusa-*  
*siâ*, in publico, eoq; splendido, confessu verba fecit. Nunc sibi sele-  
gerunt materiam non tam diffusam, quàm summè utilem & futu-  
ro Oratori cuicunq; planè cognitu necessariam, de *Moribus AËta-*  
*tum, Juvenilis, Senilis & Virilis* sive *Media*. Tractavit eam ex professo  
*Aristoteles* in libro secundo Rhetoricorum *η* tribus integris capiti-  
bus, & post eum omnes ejus Interpp. seu Commentatores, nonnul-  
li etiam hodierni Rhetores, ex quibus omninò laudandus est *Gerar-*  
*duſ Ioannes Vosſius* *θ*, eamq; publicæ dissertationi inclusam ante qua-  
tuordecim annos sub clypeo Doctoris olim nostri *Dilherri* in Aca-  
demiâ Salanâ exhibuit *Christianus Betulius Egranus*. Digna omninò  
res, quæ à nobis sæpiùs consideretur, videmus enim quasi in specu-  
lo nonnulli, quid egerimus, pars quid & quomodo jam agamus,  
plurimi etiam quales futuri fuerimus: ac si ista contemplemur  
paul-

δ c. 21. ε l. IV. c. 9. ζ Philipp. Caroli de Sceptro Juda. η capp. 12,  
13, 14. θ l. II Instit. Orator. c. 14. n. 5, 6.

paullò accuratiùs, & de vitâ minùs ad regulam actâ salubriter dole-  
bimus, & de præclarè gestis gaudebimus, ut laudem in posterum &  
famam vel post cineres mereamur, studebimus, ab iis verò, quæ no-  
bis dedecori & damno, aliis senio & fraudi futura sint, prudentiùs  
cavebimus. Recitat *Horatius*, in pleno theatro, quòd adolescens sit

Utilium tardus provisor, prodigus æris:

nos avertimus faciem, ne gloriatur nos in ruborem dedisse. Pergit  
*idem*  $\kappa$ , Multa senem circumveniunt incommoda, vel quòd

quærit, & inventis miser abstinet, & timet uti,

verbis ei saltem contradicemus, quum factò difficulter possimus.

Omnes tamen cum *ipso*  $\omicron\mu\eta\lambda\iota\kappa\epsilon\varsigma$  uno quasi ore affirmabimus,

Lenit albescens animos capillus  $\lambda$

litium & rixæ cupidos protervæ.

Non ego hoc ferrem calidus juventâ.

Sed de his plura *Nostri*, ad quos audiendos *Vos, Honoratissimi Patroni, Fautores & Amici singulariter habendi*, ego, uti debeo, officiosâ hâc li-  
terâ invito. *Alter* peregrinus est, sed vicinus; *alter* Vestrâs: neutri de-  
bere noletis. Nec hisce duobus solis seritur, ubi ceteri omnes me-  
tent. Totius caveæ adensus nisi semper & in omnibus adplaudit, ad-  
plaudere tamen tam creditur diu, quàm non explodit. Dudum ve-  
rò est, quod scio Vobis omnibus placere & verum videri illud *Mat-  
thialis*,  $\mu$  Ego esse miserum credo, cui placet nemo.

Et si verum est, quod scripsit alicubi *Chryostomus*  $\nu$ , Concionatores  
non minus præmii accipere non auditum, quàm diligenter audi-  
tum; certè *Nostri* à *Vobis* diligenter auditi ecquod & quantum sibi  
præmium collatum prædicabunt? Sed næ ego svaveis nugas ago, qui  
verbis procacibus expetesso, quod sponte daturus non hodie de-  
mum novi. In vota potius solvor, ut *Deus ter Opt. Max. non tantùm  
nostram in posterum Budissam elegantibus ingenis, quæ & exteris ad-  
mirationi sunt. fœcundet & augeat sed huic etiam Nostro in pertexendo  
laudabili proposito constantiam firmet, animumq; à studiis eò elegantio-  
rem*

in de Arte v. 164.  $\kappa$  ib. v. 169.  $\lambda$  iii. Carm. 14.  $\mu$  l. V. epigr. 29.  $\nu$  Ho-  
mil. I de Lazaro.

rem effingat, quò ille semper quàm corpus magis hominem exornat: non  
dicemus cum Persio, &

quicquid calcaverit hic, rosa fiat,

sed ut, quacunq; matris amantissime, quacunq; vidua à filii solatio pen-  
dentis, quacunq; hominis & benevoli & Christiani vota sunt, clementer  
Deus impleat atq; confirmet. Ego quoq; ipse hoc ardentius oro atq;  
voveo, quòd prædictus ADAM ex disciplinâ meâ & privatâ est & do-  
mesticâ, ut per *Eum* fama nostra, cujus sitim in nemine honesto  
umquam superbiæ tribui percepi, eò celebrior fiat atq; honestior.  
Et fiet. Vos Valet.

Dabam è Muséo anno Christiano, quo singuli suspiramus,

*La Mpa Da pro tenebr Is porr Ige CHRISTE plo.*

& Sat. II. v. 38.

QXIII 124

bc

1012